



# Timothy Maurer

Co-founder / Low-code developer / Lead UX designer

## Introductie

Hi! Ik ben een prijswinnend UX/UI ontwerper en mede-oprichter met meer dan 12 jaar ervaring in de digitale ontwerpwereld. Door de jaren heen heb ik wereldwijd vele websites en (web)apps mogen ontwerpen en ontwikkelen voor een aantal van de beste merken. Nu ben ik op zoek naar een nieuwe uitdaging als low-code developer.

Van 2010 tot 2022 was ik Digital Creative Director van Studio Naam. In deze periode heb ik er actief aan bij gedragen dat de studio is uitgegroeid tot een succesvolle, user-focused digitale studio. Een aantal van onze klanten waren ING, Nationale Nederlanden, QPS (SAAB) en Westeria.

## Ervaring

- 2022 — Now      **Zelfstandige Low-code Developer**  
Utrecht, NL  
Klanten voorzien van low-code oplossingen in Webflow, Framer, Mendix en Bubble binnen een Agile werkmethode.
- 2017 — 2022      **Creative Digital Director & Low-Code Developer bij Naam Agency**  
Utrecht, NL  
Verantwoordelijk voor het overzien van al het UX ontwerp, klantcontact, bedrijfscultuur vormgeven en borgen, interne marketing en het ontwikkelen en geven van strategische workshops. . Daarnaast lag mijn focus vooral op het overbruggen van ontwerp en development door het spreken van dezelfde taal met low-code oplossingen, en het bouwen van prototypes in Webflow, Framer of Mendix.
- 2014 — 2017      **Lead UX Designer bij Naam Agency**  
Utrecht, NL  
Implementatie van een ontwerpfilosofie gefocust op optimale gebruikerservaringen en Agile werkmethodes in combinatie met Design Thinking en Design Sprint methodologiën. Daarnaast hield ik mij bezig met UX ontwerp, micro-interacties, het bouwen van prototypes en het inspireren van een team van 8 tot 10 ontwerpers, ontwikkelaars en stagiaires.
- 2010 — 2014      **Mede-oprichter & Digital Designer bij Naam Agency**  
Utrecht, NL  
Samen met 3 vrienden Studio Naam opgericht tijdens mijn afstudeerjaar. Ik was destijds verantwoordelijk voor het opzetten van onze digitale ontwerpafdeling. Daarnaast hield ik mij bezig met het ontwerp en de architectuur van websites en web(apps), interne en externe marketing, klantcontact en hand-off optimalisering voor externe ontwikkelaars.

## Educatie

- 2008 - 2011      **Visuele Communicatie (Cum Laude) bij Avans University**  
Utrecht, NL  
Afgestudeerd als 'Best of Class' · Genomineerd voor de Scriptieprijs · Uitgelicht in Items Magazine 'Best Graduation Projects' editie · Studio Naam opgericht in afstudeerjaar · Nam deel aan Starterslift (startup-accelerator).

## Certificaten

- 2023      **Rapid Developer, Mendix**
- 2019      **IELTS English Test, Band 8-9**
- 2010      **Starterslift**  
Tijdens mijn studie aan Avans Hogeschool, sloten wij (de mede-oprichters van Naam) ons aan bij Starterslift om ons nieuwe bedrijf een vliegende start te geven. Starterslift heeft ons geleerd om te gaan met zakelijke uitdagingen, verkooptechnieken, productplaatsing, waardebeoordelingen en nog zo veel meer. Aan het einde van de cursus werd ons businessplan beloond met een gratis kantoorruimte voor een jaar.

## Details

timothymaurer.nl  
hello@timothymaurer.nl  
+31 (0)6 370 91 307

## Talen

Nederlands · Moedertaal  
 Engels · Zeer goed  
 Duits · Gemiddeld

## Vaardigheden

- Team management
- Klantrelaties
- Business thinking
- Cross-team communicatie
- Low-code development
- UX/UI-ontwerp
- Informatie Architectuur
- Prototypen

## Soft skills

- Detailgericht
- Autonoom
- Vindingrijk
- Onderwijzen
- Gemotiveerd
- Vertrouwen
- Beslissend
- Ambitieuus
- Betrouwbaar
- Probleemoplosser
- Analytisch denken

## Software / Programmeertalen

- Adobe Creative Suite
- Webflow
- Framer
- Spline
- Mendix
- Figma / Sketch
- HTML & CSS (Basic Javascript)

## Awards & Recognition

Awwwards · Genomineerd voor Studio v/h Jaar '18  
Awwwards · Meerdere SOTDs, HMs en DOTDs  
Siteinspire · Meerdere Favorites  
Behance · Meerdere Publicaties  
CSS Design Awards · Innovation, Special Kudos  
Items Magazine  
CommArts · Webpick of the Day  
European Design Awards  
Red Dot Design Awards · BOTB  
Mindsparkle Magazine